
ANO II - EDIÇÃO 299 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 37

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 47048BC508BD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ, 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GB-PMA Nº 158/2022, DE 16 DE AGOSTO DE 2022. 

-i.niTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as 
atribuições legais , considera ndo o dis p osto no Art. 66, item V I, IX, X II da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutu ra Administrativa do P oder E xecutivo do Municíp io 
de Altos do Esta do do Piauí, fixa prin cíp ios, n ormas e d iretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, c ria cargos e dá outras p rovid ê ncias; 

CONSIDERANDO A -LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE -MARÇO DE 2013, que 
revogam -se especia lme nte a L e i Municipal n 1:1 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L e i Municipal n s:i 226/2008, de 3 0 de Dezem bro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, RAPHAEL GOMES DE BRITO, C PF: 01 8.590 .283-90 , do cargo em 
comissão d e GERl::.NCIA Tl:.CNICA, da S ecre taria Municipal de S a ú de - S EMUSA,_ da 
Prefeitura Municipal de A ltos-PI. 

Art. 2 º - R evogadas as disposições e m contrári o , esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 1g de Agosto de 2 0 22. 

PUBLIQU_E-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI} , em 16 d e Agosto de 2022. 

. p 
Prefeito Munici 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Cen tro Admlnlstratlvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, Q.B Lote 0 1 . Centro.. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI . 

ID: 5CFAF1C76E324 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N º 159/2022, DE 16 DE AGOSTO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no l!.lso de s uas 
a tribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Le i Orgânica do Município 
d e 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE 
2010, que dispõe sobre o Plano de carre ira, cargos e salário dos Profissiona.is do 
M a gistério do Município de A ltos d o E stado do P iauí e d á o utras providê n cias; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Promover, ANA CLEIA DA COSTA LIMA, CPF: 352.923.693-49 do carg.o de 
Professora Classe "AE" {Curso d e Especialização) para Professora Cjasse "AM" {Curso 
de Mestrado). do Quadro d e Pessoal da Secretaria Municipa l de Educação- S EMED. 

Art. 2 ° - Revogadas as disposições e m contrá rio , esta PORTARIA entra e m vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te do Prefe ito Munic ipal d e A ltos(Pl), e m 16 de Agosto de 2022. 

. LL IR 
Prefeito Muni 

Este documento não contém nisunis ne m em endes 
Centro Adminis trativo de Altos. 

Avenida Nossa senhora de Féllrne. 446, Q-8 Lote 0 1 . Centro. 
f www.altos.p l.gov.br 

A ltos-PI. 

ID: F734FF143A884 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.810/0001 -76 
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N• 111/2022 

São Pedro do Piauí, 10 de agosto de 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município ; 

RESOLVE: 

NOMEAR: Sr.(a) LOURRANI DE SOUSA FERNANDES, inscrita no CPF: 
084.391.783-01 no cargo de ASSESSOR , símbolo CC5, do quadro de pessoal 
comissionado da Prefeitura Municipal. 

Art. 2• - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário . 

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se. 

. 
quino Júnior 
pai 

ID: B7EB65BDDF2A4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ 

CNPJ(MF) 06.554.16610001-36 

Praça Moisés Balduíno, s/n°, Centr~ CEP 64.835-000, Rio Gra nde do Piauí -PI 

Contato- Fone: (89)3533-1547 • E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO CONTRATO nº. 041/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022 

Processo Administrativo nº. 040/2022 

A Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI - CNPJ: 06.554.166/0001-36, toma público que 

finnou nesta data contrato com a seguinte empresa: CIPRIANO & PEREIRA LIDA - CNPJ nº. 

17.448.329/0001-12. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as 

necessidades do município de Rio Grande do Piauí, durante o exercício financeiro de 2022. 

Vigência: Até 31/12/2022, podendo ser prorrogado na fonna da lei. Valor Global: Itens: l; 2; 3; 4; 

5; 6; 7; 8; 9; 10; 11 ; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21 ; 22; 23; 24; 25; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 

31 ; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41 ; 42; 43; 44; 99; 100; 101 ; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 

!08; 109; 110; 111 ; 112; 113; 114; 11 5; 116; 11 7; 118; 119; - R$ 248.698,62 (duzentos e quarenta 

e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos). Data da Assinatura: 

19.08.2022. Contratante: Maurício Mart ins Costa Silva (Prefeito municipal). Contratada: 

CIPRIANO & PEREIRA LIDA. 


